[image: GERBG]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2018
	№ 86-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области
от 18.07.2017 № 381-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.07.2017 № 381-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат на создание дополнительных рабочих мест (в том числе специальных) для трудоустройства инвалидов» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 24.11.1995
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.12.2017 № 477-ФЗ) и государственной программой Кировской области «Содействие занятости населения Кировской области» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/736 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие занятости населения Кировской области» на 2013 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 07.07.2017 № 363-П), Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат на создание дополнительных рабочих мест (в том числе специальных)
для трудоустройства инвалидов, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. По всему тексту слова «не ниже двух минимальных размеров оплаты труда» заменить словами «не ниже полутора минимальных размеров оплаты труда».
1.2.2. В пункте 3.6:
1.2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для получения субсидии работодатель в течение десяти рабочих дней со дня окончания периода, заявляемого к возмещению затрат на заработную плату трудоустроенного на оборудованное (оснащенное) рабочее место инвалида, представляет в управление:».
1.2.2.2. В абзаце двенадцатом слова «к финансовому обеспечению» заменить словами «к возмещению».
1.3. В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png